بر اساس گزارش‌های موجود، این حادثه در شوال ۱۳۲۸ق. رخداد و تعدادی از مردم مکه مجروح، و ده نفر کشته شدند. سیزده نفر نیز از لشکریان عثمانی کشته و مجروح شدند (آل بسام، ۱۴۱۹ق، ج ۵، ص ۲۹).

سفر دوم و حج‌گزاری

شرف‌الدین در ۱۲ ذی‌القعدة سال ۱۳۴۰ق. (۱۹۲۲م) سفر حج مشهور خود را با کشتی مسافربری مارکشایر از بندر صور به همراه پسرعمویش، سیدعلی و بیش از سیصد تن از حجاج جبل عامل و دیگر مناطق لبنان آغاز کرد. کرایه‌کننده این کشتی شخصی به نام راشد بک عسیران بود که اتاقک درجه یک را در مسیر رفت و برگشت، در اختیار شرف‌الدین و پسرعمویش گذاشت.